
Mediální trh 
 

v České republice 

Mgr. Lucie Krausová 



Základní rozdělení médií 

• MÉDIA VEŘEJNÉ SLUŽBY 

o jsou zřízena zákonem 

o jsou financována z koncesionářských poplatků (ze zákona) 

o Česká televize, Český rozhlas 

 

• MÉDIA SOUKROMÁ 

o jedná se o soukromé společnosti 

o jsou financována ze své podnikatelské činnosti  
 inzerenti (reklama) 

 product placement (PP) 

 sponzoři (sponzorské spoty) 

 přidružená komerční činnost (např. internetové TV, prodej propagačních předmětů, 
vydavatelská činnost, pořádání eventů apod.)  

 partneři, investoři apod. 





Další dělení médií 

 

• podle nosiče (TV, rádio, tisk, internet) 

• podle periodicity 

• podle směru komunikace  

 



Co jsou média 

 

• Můžeme je definovat jako sdělovací prostředky a další prostředky 

komunikace, které zprostředkovávají kontakt a přenos informací 

mezi PR a veřejností. 

• Patří sem především tisk, rozhlas, televize, internetová média, 

sociální sítě apod. 

• Hlavním cílem médií je získání nejvyššího počtu recipientů 

(čtenářů, diváků, posluchačů, uživatelů…) z cílového sociálního 

spektra (tzn. z konkrétní cílové skupiny). 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Economia 



Borgis 



Mafra 



Vltava Labe Media  



Czech News Center  



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 



Český mediální trh v roce 2021 


